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PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI Zyrtar i Prokunmit { me tute

LY
“Punedhénes”™).

"PROTEC" SH.P.K., PRIZREN pérfagésuar nga GENC HOXHA |, Drejtor (mé tutje kontraktuese).
Neni1 Ligjii aplikueshém

1.1 Ligji 1 zbatueshem do t¢ jeté Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-042 per
Prokunmin Publik t¢ Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Per ¢eshtjet ge
nuk mbulohen me dispozita t¢ kontrates, zbatohen ligiet né fuqi ne Kosove. Jundiksioni do te jet¢ gjykata perkateése
ne Prishune.

Neni2 Lénda

Lénda ¢ kontratés duhet 1€ jeté : : INVENTARIZIMI § ARKIVIT DHE QENDRES SE KULTURES me numér
identifikves: 611-22-11526-1-3-6

Kontraktuesi duhet te jete né pajtueshmér 1€ ploté me afatet e Kushteve te kontratés dhe té aneksit teknik, duke
pérfshire t¢ gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendii pranimit té furnizimeve do té jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jete DDPL.
Periudha e krynjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do te jet¢ den né afann : 5 dite.

Neni3 Cmimi

Cmimi 1 furnizimeve éshié né shumén prej: 8,736.00 €; [Tetemije e Shtatginde e Tridihjete e Gjashte |
Euro.

3.1 Cmimiipérmendur né Nenin 3.1 me siper duhet té jet¢ e vetmja pagese q¢ Autoritetd Kontraktues 1 ka borxh
Operatornt Ekonomik sipas kontratés. A1 duhet té jeté i prere dhe te mos 1 nenshtrohet ndryshimeve gjate
ekzekutmit te kontrates {né pérjashtim te gmimeve ¢ atyre arukujve g€ 1 nénshirchen ndreyshimt té genumit sipas
bersés perkatese)

3.2 Pagesat do te behen né pajim me Kushtet ¢ kontratés

Neni4  Pagesat
4.1 Pagesa do te behet né Euro.

Pagesa do té kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projekut, duke mos e tejkaluar shumen prej: 8,736.00

4.2 Pagesat ¢ detynimeve sipas nje fature te leshuar nga Operaton Ekonomik duhet te paguhet brenda jo me shumé
se 30 ditesh nga data ne té cilén kérkesa e pranueshme per pagese eshié regjistruar nga departamenti perkates. Data




¢ pageses do t€ jetc data ne te cidén debitchet Hogana e insttucionit. Kerkesa pér pagese nuk do te jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me shume nga kérkesat thelbesore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet n& bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me nj# vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundé&sisht
nga Krytari i Komunes.
4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njesit kerkuese. Afad i keyerjes se fumizimeve duhet té jeté brenda 5 dite.
Pranimi duhet t¢ kryhet konform neneve te kontrates dhe duhet té jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 té Ligptt mbi Prokunim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
piesét e Planut te Menaxhimit ¢ kryen DRES
a) Te gjitha pagesat kryhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t¢ domosdoshme per pagesé tek Zyrtaa
per pagese dhe arkivim. Pérqindja %o e pagesés, t¢ furnizimeve e kryera do té caktohet nga menaxhen
Poashtu zyrtan pér pagesé para se t¢ keyher pagesa duhet t€ bindet se fatura éshté konform kérkesés dhe
cmimotrés q¢ eshté pjesé e kontratés. Cdo faturé duhet & pranohet nga Menaxher i Projektit.
b} Te gutha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve té kryera, faturat, shkresat,
ct]. duhet t¢ dorézohen tek Zyrtan per pagesé,
€) Zyrtan per pagesé dhe arkivim té léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshure
edhe raportet e pranimit, urdhént per pagese dhe urdhéiblerjes, t't arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet gqé
dokumetet e kérkuara nga auditoret per auditim ose nga palét shteterore 1€ interesuara t'ju ofroj sa here q¢
ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operaton Ekonomik éshté pérgjegiés per té gjitha detyrimet dhe taksat ne pérputhje me Ligjin e Republikes se
Kosoves.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualitet 1 furnizimeve /shétbimeve/punéve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tendenit., dhe né pajtim me Menaxherin e cakwuar nga Krytari i Komunes.
Neni 7 Garancioni i fumizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vite.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [t't dorézojé ndonje ose té gjitha mallrat] [ té realizoje
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te krye) ndonjé ose te giitha punet] brenda limiteve kohore te specifikuara ne
kontrate, Autorited Kontraktues, pa njoftum zyrtar dhe pa paragyykim ndaj kompensimeve tjera 1€ ti sipas kontrates,
do te kete 1€ drejté, pér secilen dite qe kalon ndermjet skadimit te periudhés se kontratés dhe dates aktuale te
perfundimit, t'i marré démet e hkutduara te barabara me 0,25% ne dité te vleres sé [furnizimeve] t€é pa dorézuara
den né njé maksimum prej 10 Yo e vleres totale t& kontrates.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autontet kontraktues do te keté ¢ drejté qe here pas here t¢ inspekioje, kontrollojé, mas¢ dhe testoje
komponentét, matedalet, dhe mjeshiédné, dhe t& kontrolloje perpatimin e pérgantjes, fabrikimit apo prodhimit e
cfaredo artikulli qé pérgatitet, fabrkohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontratés, né ményré qe té percaktoje
nese komponentét, materialet dhe mjeshtena kane cilésine dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nje nénkontraté do te jet¢ e vlefshme verém nese eshté njé marreveshje me shkem me te cilin Operaton
Ekonomik i1 beson kryerjen ¢ njé pjese ¢ kontratés se u) nje pale te trete. Operatort Ekonomik nuk duhert 12
nenkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrom nga Autonten Kontraktues. Autonteu Nontraktues do te njoftoje
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tj brenda 5 diteve nga marrja e njofimit, duke 1 paraqitur arsyet e veta nese
nuk [éshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues



111 Autoritett kontrakiues mundet q¢, pasi t'i jape Operatont Ekonomik shtaté dité paralayménm, ta nderprese
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatord ekonomik nuk arnn t'1 realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontraktues; d} Ia jep dikujt kontratén apo neénkontratén pa autorizim nga autonteti kontrakeues; €). Falimenton; f).
Eshte dénuar nga njé giykaté pér njé shkelje ¢ ka 1€ béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqine ¢
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshte nénshtruar nje gjykimi qé ka forceén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizate kriminale ose ndonje akbvitet teter ilegal gé i démton interesat ¢
pergithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési yjetér higjore qe 1 pengon realizimit e kontrarés,

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operaton Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérprese
kontraién nése Autoritei kontraktues: a) Nuk arnn t't paguajé Operatonn Ekonomik shumén gé duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk aron 1 plotesoje oblipimet e veta me kontraté; ¢) a1
rezultat i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té keyer nje pjesé materiale t¢ kontratés per

me shumé se 180 dité, pér azsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose ge nuk 1 atdbuchen té Operatont
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filbmi 1 procedurés migésore pér zgidhje té
mosmarréveshies, secila palé mund € kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitnm.

13.2 Cdo mosmartéveshje ndérmijet paléve té cilat mund 1€ lindin gate ckzekutmit sé keésaj kontrate dhe se nuk
¢shte e mundur (€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne neé pajum me hgjin e Kosovés, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komuntkim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndermjet Autonitetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Tiwllin e kontratés dhe numrin el idenufikimit, dhe duhet ¢ dergohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri ongjinale, dy ongjinale per Autontetn Kontraktues dhe njé orgjinal per
Operatorin Ekonomik.

Pjese ¢ ofertes éshte paramasa dhe pamllogaria e ofertuesit. Kontrata hyneé né fugqt me menjehere pas
nenshkrimit.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri: GEZIM HAJDINI Emui: GENC HOXHA

Pozita: 2 3 Pozita: yJTOR
+. -
R/ T T e 5 Neénshkrimi: %

—

ata: ( / /Z 1
Z C1diCHoy, \q’-l
(\‘ok -a{u’
s ﬁl ..r e

Vula:




PARAMASA DHE PARALLOGARIA: INVENTARIZIMI I ARKIVIT DHE QENDRES

KULTURORE

SPECIFIKAT TEKNIKE MINIMALE

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Qmimi

Shuma

Furnizimi dhe montimi i Sistemit Modular pér Ruajtjen e
Dokumenteve.

Te certifikuara me standardet;

ISO 9001-2015 pér prodhimin dhe montimin e rafteve
modulare

ISO 14001- 2015 pér prodhimin dhe montimin e rafteve
modulare

* Integrimi - montimi i moduleve arkivore né binarét e
sistemit ekzistues té arkivit té cilat i posedon Komuna e
Gllogocit

* Shfrytézueshméri optimale e hapésirés, mbrojtja e
dokumenteve te arkivuara nga qasjet e pa-autorizuara, mbrojtje
nga pluhuri dhe siguri ndaj zjarrit.

* Mbyllja gendrore e sistemit nga centrali me gelés,

* Pérgatitja pér mbylljen e sistemit me ané té bravés
elektronike té sigurisé s€ lart€ me regjistrim t€ aktiviteteve té
shfrytézimit.

* Raftet duhet té& prodhohen dhe instalohen sipas detajeve té
paraqitura né skiceg,

*Binarét duhet té projektohen dhe prodhohen pér té kryer
ngarkesa prej 1385 kg / m t€ transportit.

*Montimi i njé mrjeti binaresh prej geliku té& fiohté (19mm) me
gjerési té larté 25mm té futur né nj& nénkéndésh rezistent ndaj
korrozionit té trajtuar kundér oksidimit té shkaktuar nga
betoni.

* Sipérfaqja e kontaktit te binareve duhet t€ jeté minimale
25mm e gjeré.

* Mundésia e qasjes ne sistem vetém nga personat e
autorizuar..

* Montimi dhe ankorimi n€ dysheme i sistemit modularé né
binaré ekzistues dhe lévizja me rrota.

* Sistemi komandohet pérmes timoni i cili e l&vizé
mekanizmin e transmisionit dhe mundésia e bllokohet me
frena te sistemit ne pozicionin e déshiruar.

* Secila koloné duhet té pérbéhet nga sé paku dy radhé.

* Secila koloné duhet té jeté dy anésorésh, me
dimensione:2x350 mm=700 mm

* Dimensionet € njésisé€ modulare: Lartésia 2100mm x
Gjerésia 900 x Thellésia 350 mm

* Secila koloné duhet ti keté nga 5 ndarje horizontale me
mundési te pérshtatjes se lartésisé,
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Y
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312.00

8.736,00




* Né bazamentin e moduleve duhet té jeté edhe pllaka pér
stabilizim dhe siguri t€ sistemit e cila pamundéson pérmbysjen
apo lakimin e sistemit, bazamentet duhet ti pérshtaten binaréve
té cilat jané t€ montuara n€ Komunén e Gllogocit.

* Materiali: metal.
* Sipérfagja: mveshje me pluhur Epoxy,
* Ngjyra: e pérhimet.

. 8.736,00

Hartuesi i paramasés:
Zyrtari i larti Arkivit
Kajtaz Kastrati




